ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________

      № __________

город Усть-Лабинск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
от 31 января 2020 года № 63

«Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача
градостроительных планов земельных участков»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Краснодарского края от 2 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 января 2019 года № 58 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район», в целях повышения эффективности работы, п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 31 января 2020 года №63 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Усть-Лабинский район по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача градостроительных планов земельных участков» внести следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «выдача градостроительных планов земельных участков» заменить словами «выдача градостроительного плана земельного участка»;
1.2. Пункт 1.2.1. подраздела 1.2. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

 «1.2.1. Заявителями на получение муниципальной услуги (далее – заявители) являются  правообладатели земельного участка, иное лицо в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса Российской Федерации»;
1.3. Абзац 15 пункта 6.2.2. подраздела 6.2. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«с использованием информационно-телекоммуникационных технологий по защищенным каналам связи направляет электронные документы и (или) электронные образы документов, заверенные уполномоченным должностным лицом МФЦ, в Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу»;
1.4. Пункт 6.2.2. подраздела 6.2. приложения к регламенту дополнить абзацем 16, изложив его в следующей редакции:

«При отсутствии технической возможности МФЦ, в том числе при отсутствии возможности выполнить требования к формату файла документа в электронном виде, заявления и иные документы, необходимые для предоставления  муниципальной услуги, направляются МФЦ в Уполномоченный орган подведомственные ему организации, орган местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственные ему организации на бумажных носителях»;
1.5. Подпункт 3.2.1.1. пункта 3.2.1. подраздела 3.2. приложения к постановлению дополнить абзацем вторым, изложив его в следующей редакции:

«Поступление заявления и документов в Уполномоченный орган из МФЦ осуществляется с учетом особенностей, установленных статьей 6.2 Закона Краснодарского края от 2 марта 2012 г. № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края»».
2. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Сельская новь».

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Семененко) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район Семененко А.В.
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район                                                              С.А. Запорожский